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Kiniečiai Pasitiko JAV Prezidentą Opozicionieriai Esą 
Gana Šaltai, bet be Demonstracijų Perdaug Pesimistiški

PEKING-. •— Istorinis JAV krėčiau, tai gal tik vėliau BRITŲ IDĖJA 
prezidento Niksono vizitas bus išryškinta. Bet visi ste- TAIVANO KLAUSIMU 
Kinijoj jau faktas. Galingo- i belojai iki šiol buvo tos nuo- -----
sdos Amerikos valdonas lėk-' monės, kad šis pirmas vizi-1 London. — Britanijos vy- sybės pranešimą, tuoj! visų mas "rodo, kad vyriausybė 
tuvu atskrido aplankyti ša- ‘ tas nepadarys didesnių pa- riausybė keičianti atsinešimą! opoziccinių partijų lyderiai įsimylėjusi į save iki tokio) 

I TX51/-11A Ir-Mi+ily unir rY-yjčuTVA1 rt irv Trni/J v» z'vV'irvrv'i

i Trudeau ir jo kabinetą už ne- to”.
Dabartiniu metu Britanija j vykusią politiką (Debatai tę-1 NLP lyderis D. Lewis pav 

reiškė, kad federate vyriaus

Ottawa. — Kai tik genera-, Stanfieldas, konservatų lyt
imis gubernatorius Ronald deris, pareiškė, kad gubema- 
Michener perskaitė vyriau- toriaus perskaitytas praneši-

lies ir žmonių, kuriuos Jung- j keitimų abiejų šalių santy- linkui Taivano (Formosos) puolė kritikuoti premjerą laipsnio, kad nieko nebeina* 
tinėsę Amerikos Valstijose kiuose. Yra nurodoma, kad klausimo.
piešė biauriausiomis spalvo- pats kebliausias klausimas _ _______ ___(
mis. ' jų santykiuose yra Taivanas mananti, kad Taivano klau-. sis 8 dienas).
- Kai prezidentas su žmona (Formosa). JAV laiko tenai. s'mas turi būti išspręstas [ . Visų opozicinių partijų ly- sybė suokalbiaujaiparsiduc®U 
išlipo iš orlaivio, jį pasitiko keliolika tūkstančių karino-: Taivano ir Kinijos. Kitaip ; deniai užgriuvo ant Trudeau, didžiajam bizniuj ir JAV vj^ 
j——-- ------;meiliS) visais būdais palaiko' sakant, Kinija turi susitarti būk jis nieko nedaręs inSia- riausybei. Girdi, kur gi th

suTaivanu. ' ei jai ir nedarbui sumažinti, teisinga draugija? .
į Bet premjeras Trudeau,i (Premjeras Trudeau pasted 

, 7 x bėjo, kad krikščionija jau
; reiškė, kad konservatų lydė- 2,000 metų senumo, o dar ne- 
’ ris Stanfield, aišku, ir kiti, atsiekė savo tikslo.) 
i labai pesimistiškai žiūri į> 
‘ i Aplamai, kadangi dabar

. ‘ jau aišku, kad yra ruošiamai 
_ i- si P*’ie federalių rinkimų, tai: 
■-paį krit'kcs ir kontrkritilkos ne- 

, pritrūks. Parlamentas, vei- JTb(X<4 J ‘ ** x». aii. x<_* a j

nutupdė ant Mėnulio kitą gelis, kurio atostogų metu kiaušiai, hęgnieS nieko..svaf 
' - .... ,Įyaug nutarti, kadangi opozi

cinės partijos darys viską;.
” kad numušus premjero Ttu> 

; deau prestižą.
i O situacija, išti'kro, neko 
; kia. Streikavo orlaivių kont
rolieriai, paskui technikai, 
tele^ūzijos technikai ir kiti 
darbuotojai. Vyriausybės bė
dos niekad nesibaigia. Tokie 
streikai, kurie liečia visuo
menę, kelia nepasitenkinimą- 
valdžia. Opozicijai visuomet 
lengviau, nes ji už nieką ne
atsako, gali laisvai kritikuo- . 
ti ir žadėti, ką tik sumanys.

daugiausia amerikiečiai re 
porteriai (viso jų 85) ir bū- ( ėiangkaišekininkus. Kol ame 
rys Kinijos oficialų su prem- : rikieeiai nepripažins viešai, I 
jeru Chou En-lai priešakyje. ’ kad Formosa yra dalis Kini- 
Pasisvęikiniihas buvo labai ; jos, tol kiniečiai neatšils kiek l 
šaltas, be jokių kalbų. Prezi- į žymiau. O JAV irgi labai 
dento garbei buvo pastaty- nepatogu išsižadėti čiangkai-i 
tas kariškių būrys. Oi kest-' šekininkų. - [
ras sugrojo JAV ir Kinijos' 
himnus.

Visu kelid iš orlaivių sto
ties prezidentą lydėjo eilė

Ka;p bus toliau, parody
1 ateitis. Bet tuo tarpu Nikso 
no vizitas Kinijoj yra stebi 

- mas visame pasaulyje.automobilių. Bet meKur pa- 

Graikai Norėję
CtolUUja. -UUl _ _ | 0

emonstracijų, 1 Pašalinti Makarios
kėlė j niekas nesve’kino. tie- ■ 
siog nekreipė domės, kas Čia 
toks svečias, važiuoja. Bet 
nebuvo ir. demonst 
kaip kad atsitikdavo Japoni
joj. Lotynų Amerikos šalyse.į.

Bankete svečiams pagerb
ti, buvo kiek iaukiau. Chou 
En-lai ir prezidentas Nikso-

Nutupdė Mėnulyje
Kilą Lunachodą

į atsikirsdamas kritikams, pa

— - - Į Kanados ateitį.
BOCHUM. — Vakarų Vo-i "Man gaila tų, kurie nuo- 

kietijos observatorijos direk. ; latos taip pesimistiškai nusi- 
torius Heinz Kaminski pra* teikę”, pareiškė jis. “ū„. 
nešė,' kad Tarybų Sąjunga kaip ir tas nelaimingas žmo-

Nicosia.
lis sąjūdis ir demonstracijos,
kai iškilo viršun, kad Graiki-

nas pasakė ka'bas. kuriosa >» valdz!a ,"°re-’? Pnv“rstl 
jie pabrėžė, kad JAV ir Ki-' Pudeliu Makanos pnmU 
nijes sistemos ir vyriausy-! > val*‘a sav0 ge
lbės skirtingos, bet tas ne-1 ner°la Grivas.
reiškia, kad abi šalys negali Graikijos valdžia pareika-
turėti normalių santykių. . j Javus atiduoti iš Čekoslova-

Jeigu kas bus sutarta kon- į kijos importuotus ginklus ir į , . ,. .
- - - - 2’1 • IC* oai sKianaziai

Niksonas Kalbėjosi

Lunachcdą, kuris jau prade- visuomet lyja”.
jo veikti ir siųsti paveikslus. -------

Luna 20 minkštai nusūei- TirHnnjim.nn Palfftfrift 
do ant Mėnulio ir paleido 8 Ji lIlGjllllūO I UM jpll 
Lunachodą į darbą. Tiesa, į

- Čia buvo dide- tarybiniai pranešimai nevar- i 
dina to įtaiso, bet Kaminskis 
pavadino Lunaechodu 2.

Pirmas Lunachodas, kaip 
žinia, v;
10 mėnesių.

Kaminskis sako, kad radio mą su demonstrantais prem- 
veikė ir nutūpimo metu. į jero Kosygino vizito metu. 
Reiškia, kad nutūpimas vyko i 

, ... .. labai sklandžiai.— sudaryti koalicinę vynausy- ' __
bę su savo priešais. „ „

Manoma, kad Graikijos fttllltOrilljO J3U

Toronto. — Kaip atrodo, 
tai ukrainiečiai pabėgėliai ir 

db JL/UUd-UllUUčl^v Att-ip _ . . .. v . , . . , W
andravoto po Mėnuli »««M» g

sau žalos privertę autorite
tus tyrinėti policijos žiauru-

Cii Rlnn Ton fimrrii * valdžia baando pašalinti Ma-: .. . * , aUU IfluU I Su“luliįįu karios valdžią, paimti Kipro Nebebaits Mirtai
■į r**” I** n r 1 r 4- m •-* *

PEKING. Visokį epelio- suteikti amerikiečiams teises : 
jimai apie Mao Tse-tungą įteigti bazę. Graikai leidoAukščiausias teismas 
dabar bus išsklaidyti. Mao > unerikieėiams įsteigti nuirta- fi 
Tse-tungą matė pats prezi- rmę bazę pačioje Graikijoje, 
dentas Niksonas. Ne tik su- čia eina gandai, kad gene- 
sitiko su juomi, bet ir balia- rolas Grivas slaptai darbavo- 
vojo. Taigi, Mao Tse-tungas1 si nuversti Makarios valdžią, i 
gyvas ir dar tebėra Kinijos —---------- i
vyriausybės galva, pirminiu- i GRIEŽČIAU BAUS 
kas. ■1 I VISUS HAIDŽEKERIL S

Nfiksono ir Mao Tse-tung© 
pasikalbėjimas buvęs atviras; 
ir rimtas, j

Reporteriai, tačiau, teigia, 
kaid svarbiausiu Kinijos vy
riausybės žmogum yra prem
jeras Chou En-lai. Jis vedąs 
visus reikalus su užsienio ša
limis.

Daugelio lyderių, kurie pa
sireiškė kultūrinės revoliuci
jos metu, visai nebesimato.

salą savo kontrolėn, o paskui i

San Francisco. — Kalifor-

Policininkai ir policijos in
spektoriai paliudijo, kad de- 

i monstrantai buvo labai agre
syvūs, kad jie sužalojo šešis 
policininkus ir 12 arklių; kad 

,buvo pavojus, jog demonst- 
] rantai prasiverš pro policijos 
eiles ir puls Science Centrą.

Vienam policininkui de-
monstrtntas drožęs 2x4 pa- Kanados Nepriklausomybę, 
galiu. Kiti puolę plakatų laz- CBC televizijos program o® 
domis, badę arklius, griebę “Take 30’’ kovedėja, pareis- 
juos už kamanų.

, Po šių tyrinėjimų visuome
nė dar blogiau žiūrės į tokius 
“laisvės gynėjus”.

Sako Nebus Kanados 
Po Dešimties Mėty

TORONTO. — Andrienne 
Clarkson, narė Komiteto už

6 balsais prieš 1 nusprendė, 
kad Kalifornijoje nusikaltė
liai nebūtų baudžiami mirti
mi. Tokiu būdu bus išgelbėta 
nuo mirties 102 vyrai ir 5 
moterys, nusmerkti mirties 
bausmei. Jų tarpe yra ir se
natoriaus Kennedžio žudikas 
Sirhan Sirhan.

Teisėjai pareiškė, kad bau- 
įstatymo pataisas, kurios; damas žmonių mirtimi yra 
taikomos orlaivių haidižeke-! nesuderinamas su žmogaus 

tai haidžekeriai galės būti j ei ja.
baudžiami kalėjimu ilki gy
vos galvos. | čiau, nepatenkintas tokiu

Nežiūrint kur nusikaltimas! sprendimu. Jis, matyti, han- 
fvyks, jeigu tik lies Kanados.dys reikalą peržiūrėti. Jeigu .. .. „ , „ „
orlaivius, nusikaltėliai bus teismas nieko nedarysiąs, tai davo iki streiko. Iki streiko 

Jie, matyti, yra atotatyti nuo baudžiami Kanados teismui j būsią bandoma pakeisti kon-
. I MJtaciją.vairo visai

Ottawa, — Vyriausybė į- 
teikė parlamentui' kriminalio

kė, kad “jeigu kanadiečiai 
nieko nedarys nieko nelau
kiant. .. už dešimties me
tų. ., mes neturėsime Kana
dos”.

Ji tą pasakė Ontarijo® Mo
terų Mokytojų Asociacija®? 
surengtose diskusijose apie* 
Kanados ateitį.

Apart ekonomijos, Kana
dos kultūra irgi esanti "sky 
riaus pobūdžio". Tai esąs p» 
mėgdžiojimas amerikiečiu 
kultūros, kolonijšzmas.

Kanados valdžia neturirtP 
pateisinimo, kad 70 procese 
tų Kanados televizijos pne»- 

jų algos buvo nuo $50 iki . gramų yra ■svetimžalište' 
$75 į savaitę. medžiaga.

Anglijos Angliakasiai 
Laimėjo Savo Streiką

London, — Premjero Hea- 
tho valdžia, matydama, kad 

riams. Jeigu bus priimtos, j vardu ir valstijos kondtitu- jkralštas gali likti visai be 
elektros, nusileido angliška-

Gubernatorius Reagan, ta- siams ir tokiu būdu anglia
kasių streikas buvo baigtas.

Angliokasiai gaus $16.00 į 
savaitę daugiau, negu gau-
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žinios iš Lietuvos
Tarybų Sąjunge 3 Mokslų 

akademijos prezidiumas vie
ną iš trijų naujai įsteigtų 
A. Markovo (Įžymaus rusų 
matematiko, 1856-1922) pre. 
mi jų už geriausius metų dar
bus matematikos srityje pa
skyrė vilniečiui profesoriui 
Vytautui Statulevičiui.

l Gražiai Parėmė Visuomeninius Reikalus
K. L. Literatūros Draugi- toliau pasitikti savo pareigo.. 

jos Toronto ’kuopos narių se. Ch. Morkūnas — pirmi- 
metinis susirinkimas įvykęs ninku; T. Rimdižius — fin. 
sausio 11 d. buvo skaitlingas sekretorium; S. Karvelis — 
(dalyvavo apie 40 narių) ir protokolų sekretorium; 'P.

Mockaitis —- iždininku ir M.
vice-pirmininke. ' 

į Susirinkime dalyvavusieji 
'nariai gąvo po dvi naujas 

, , ... 'knygas ir po pasitarimo ne-suteike galimybę paremti vr- !jnj/aią Wjn%^ie 
Suomeniškus reikalus. Tik 
gaila, kad valdyba neparuošė 

, -kuopos metinės veiklos at- 
Kapsuke įvyko kaimo senolių liaudies dainų ir išmin- skaitos.

visuomeniškai brandus.
Valdyba raportavo, kad Paužienė 

kucpos rucšti parengimai I 
pavyko ir gražiai papildė iš-! - .
tuštėįuEį kuopos iždą, kas i -

V. Statulevičiui — tik 42 
metai, bet matematikų tarpe 
jis jau plačiai žinomas. Jo 
sritis — tikimybių teorija ir j 
matematinė statistika. Pas
taruosius penkerius metus tięs vakaronė. Pagyvenę kolūkiečiai padainavo daug senų K. Kilikevičius išdavė de- 
V. Statulevičius vadovauja dainų, pašoko šokių, užminė mįslių. j talų raportą iš kuopos ruoš-
fizSkos ir matematikos insti-1Nuobraukoje matome Šunskų apylinkės liaudies dai- to parengimo paminėjimui Z. 
tutui, nininkes.

' .. ?' I —

Pažymint žymaus kultūros 
veikėjo, -ilgamečio Tarybų 
Lietuvos kultūros ministro ■ 
Juozo Banaičio atminimą, L Lietuvos TSR valstybinis moelėktrinė 
Vilniuje, Beržyno gatvėje 
prie namo, kuriame jis pra
leido - paskutiniuosius savo 
gyvenimo metus, buvo iškil- TSR Aukščiausiosios Tary-į energiją ji tieks ir kitiems sėjų pasiūlymą papildžius, vėžio apskrities. Kauadon at 
mingai atidengta memoriali
nė lenta.

V. Statulevičius vadovauja dainų, pašoko šokių, užminė mįslių.

kuriais klausimais, susirinki
mas baigėsi geroje nuotai
koje.

Reporterių

Mira J. M'ckūnas
(V. Gulmano nuotrauka) Janausko 65rtojo gimtadie- 

nio. Iš raporto paaiškėjo 
'kad šį parengimą finansiniai goninėj sausio 13. po sunkios 

[ parėmė apie 200 asmenų, o ligos mirė Jonas Mickūnas, 
| jame dalyvavo apie 140. Nuo sulaukęs 72 metų amžiaus.

............ į įjąjg statoma parengimo atliko dėl kuopos Paliko nuliūdime žmoną Ste- 
liaudies ūkio vystymo penk- Mažeikių naftos perdirbimo bei dėl visuomeninių reikalų la.
mečio planas, kurį priėmė gamyklos šiluminiams porei- paramos $510.16. į Velionis iš -Lietuvos paėjo-
neseniai įvykusi Lietuvos kiams tenkinti. Elektras i Parengimo komiteto - ruo- Kupiškio valsčiaus, Pane-

Energetiką Penkmečio Darbai
Abboisford, B. C. — Čia Ii-

bos sesija, numato, kad šio rajono vartotojams. į buvo nutarta iš minėtos su- vyko 1928metais. Jono, kaip 
! 1971-1975 metais elektros) Tikimasi, kad elektros Lm-os paskirti visuome- irvisųkitųsenos-kartosemi- 
1 energijos gamyba Lietuvoje į £nergįsuvartojimas že-; ainiams reikalams sekančiai: grantų, gyvenimas nebuvo 

Tūkstantį spektaklių per padidės pusantro karto. Au-1 mės ūkyje per šį penkmetį 1 “Vilniai" ir Kana- rožėm išpuoštas. Teko per-
dešimt metų surengė Šiaulių gantys vartotojų poreikiai .padidės beveik dvigubai. V< ■ ^os Kon,nnistų Partijai po gyventi juoda ir balta, sun- 
rajono kultūros namų bau- bus visiškai patenkinti. i dinas! penkmečio pabaidoje “Liaudies Balsui” $75; kiai prisidirbti.

1 vien kaimui neužtektu iAri Vietnamo našlaičių paramai 1
Pagrindiniu elektros ener-, „ "J‘ $25: Lietuvių Literatūros' jo paliktą testamen -

gijos gamintoju lieka Elek-, uno °™ 1- Draugijos Centrui dėl knygų j° kūnas buvG sUkremuo-
trėnų šiluminė elektrinė, šia-' Daugiau kaip 80 procentų leidiin7fondo $25 ir Angį*s 
me penkmetyje jos galingu- kaimo gyven .ojų jau naudo- navi<? ?vnimui $25 Tukusi?-1 it* * - - cm

mas. ^rengus dar du energe- Ja=> elektra Si penkmeti nu ntR) parengirao $210.16 pa. į
tinius blokus nesieks 1 8 mi-. matyta visiškai elektrifikuo-; p, .. , ... ... ... ? 0amus uiu^us. pusiess nu . j .... . ... likti kuopos ižde del įskylan- ramvbė
liiono kilovatu ; ti žemdirbių buitį. r / ramyoe. ___iijuiiu Auuvdxu. . t t cių vlsuomenimų reikalų pa- >

Algirdas Stumbras ramos. J
ne gamyklos ir gyvenamieji Lietuvos TSR nusipelnęs in- ■ Taipgi buvo nutarta kovo i 
kvartalai reikalauja vis dau- žinierius. 12 d. suruošti tik ką gautų i
giau šilumos. Todėl šiemeti 
pradėta statyti nauja Kauno ; 
termoelektrinė. Didelė ter-

dies cirkas. Į šio meno savi-, 
veiklos kolektyvą susibūrę 
apie 50 -įvairių profesijų ir 
amžiaus žmonių. Jiems vado
vauja meno saviveiklos žy
mūnas elektromechan±as. 
Antanas Laurinavičius.

Cirko entuziastų kolekty- * Sparčiai augančiame Kau- j 
vas aplankė daugelį Lietuvos 
miestų ir miestelių, pabuvo
jo kaimyninėse respublikose.

Pagrindiniu elektros ener-

J.-K,

Tarybų Lietuvoje dabar 
yra daugiau kaip 200 moks
lų daktarų. Vien pernai dak
tarines disertacijas apgynė 
trisdešimt respublikos meks. 
lininkiį, jų tarpe med.kai, fi- pigiausias kuras bute. Iš jų 
lologai', žemės ūkio mokslų Jonavoje gaminamos mine- 
atstovai, biologai, ekonomis- ralinės trąšos. Panevėžyje 
ia^ jos lydo stiklą, visuose mies-:

tuose,kepa duoną.

keistume malkomis, tai po ’ 
dvidešimties metų Lietuvoje 
neliktų miškų. Dujos ne tik į

i Mirė R. Mis
iš Lietuvos filmų “Šimtame
čių Godos” parodymą. Susi
rinkime dalyvavusieji jsipa-

Daugiau kaip su d viem j
šimtais pasaulio botan-kos Pusantro milijono kilovatų 
sodų, .genetikos stočių, don- pasiekė Lietuvos V. Lenino 
dradiumų keičiasi sėklomis valstybinės rajoninės elek-t-! 
Kauno Botanikos sodas. rinės galingumas. Srovę da-1 

vė naujas — septintasis 300 1 
tūkstančių kilovatų energeti- į 
nis blokas. Po metų bus pa
leistas paskutinis blokas. Jo 
galingumas — taip pat 300 
tūkstančių (kilovatų. Tada i 
Lietuvos VRE taps viena di-1 mė Gabrielius Landsbergis- 

i džiausiu elektrinių Tarybų 
Sąjungos Šiaurės vakaruose.

Dabar jo kolekcijose yra 
beveik penkių tūkstančių rū
šių, formų ir veislių augalai.

Praėjusiais metais Tarybų 
■ Lietuvą aplankė 10 tūkstan

čių užsienio turistų.

Daugiausia buvo atvykę iš 
Čekoslovakijos, Lenkijos ir 
VDRt Iš Jungtinių Amerikos 
Valstijų (Lietuvoje pabuvojo 
beveik tūkstantis žmonių ir 
pusę jų sudarė tautiečiai.

Mcdernus prekybos cent
ras pastatytas Kėdainių ra
jono Josvainių gyvenvietėje. 
Gyventojų paslaugoms — 

1 pramoninių bei maisto pre-
Praėjusiais mėta Lietu- partiptuvfe, valgykla- 

voje buvo sunaudota dau-, Panašfe prekybos centrai 
giau kaip pusantro milijardo neseniai pastatyti Babtuose, 
kubinių 'metrų gamtinių du- Gelgaudiškyje, Joniškėlyje, o 
jų šiais metais jie išaugs ir

_ Jurbarko bei Tauragės rajo-
■ Jeigu šią “žydrąją ugnį”, nuošė, 
gaunamą iš Ukrainos, pa- 

I
T. B.

Windsor, Out. — Po trum
pos ir sunkios ligos mirė Ra- 

reigojo būti kviesliais į šių poias Puolis sulaukęs 69 me- 
filmų rodymo parengimą, i amžiaus. Palaidotas vasa- 

Sulig jau įsig~’ėjusios kaip ■ rj0 dieną Greenlawn Me
ir taisyklės, naudos valdybos morial kapinėse. Paėjo iš 

i rimr.me, sena va.dyba susi- pietu.VOS) Ukmergės apskr. 
, rinkimo,papra sta, sutiko ir Purlis gyvas būdamas 
„---------- ------------ -- ------- - skaitė Liaudies Balsą, sulig

išgalės paremdavo. Taipgi 
priklausė unijai ir LfiL Drau 
gijai.

i Ilsėkis,1 drauge, amžinai 
Kanados žemelėj.

C. M.

rinkimo paprašyta, sutiko ir

Vilniuje -- 
Nauji Sporto Rūmai

Į Lietuvos sostinėje svetin- 
! gai atvėrė duris nauji spar
to rūmai, papuošę dešinįjį 
Neries krantą ties centriniu 
“Žalgirio” stadionu.

Tai -vienas didžiausių šios 
rūšies statinių respublikoje. 
Be sporto varžybų čia gali
ma rengti koncertus^ suva
žiavimus, demonstruoti fil
mus. Atrinkamai bus trans
formuojamas ir vietų skai
čius: pavyzdžiui, jei baletą 
ant ledo galės žiūrėti apie 

“Tarnaitė 3,500 žmonių, tai bokso var- 
pamokė” ir kitų smulkesnių žybas — net iki 6,000 žiūro- du posūniai, poduikra, dvi se- 

•11 ,1 1 T-k - • -M.* A* J ' -Irvr.

L, Lansbergis-Žemkalnis 
(1852-1916)

Sukanka 120 metų, kai.gi-

Žemkalnis, lietuvių teatro 
veikėjas, dramaturgas, pub
licistas.

Garsios pjesės “Blinda”, 
melodramos “Birutė”, ko
medijų “Pagavo",

scenos veiikaliukų autorius 
gimė netoli Linkuvos, moks
lus ėjo Šiauliuose, Rygoje, 
Maskvoje. Dar 19-tojo am
žiaus pabaigoje pradėjęs 
bendradarbiauti spaudoje, 
reiškėsi ir kaip publicistas, 
teatro kritikas, didaktinių 
vaizdelių vaikams autorius, 
aktyvus visuomenininkas.

Mirė M, Vilnoms
Tilisonburg, Ont. — Po il

gos ir sunkios ligos vasario 
16 mirė Mykolas Vilnonis, 
sulaukęs 74 metų amžiaus. 
Kilęs iš Lietuvos, Kupiškio 

j’ rajono, Maciūnų kaimo. Per
ėjęs emigranto kelius, kaip ir 
daugelis iš mūsų.

Paliko nuliūdime žmona,

vų. Rūmai aprūpinti moder-' sutės, Ona Gudoniene ir jos
niais įrengimais. j šeima Rochesiteryje, N. Y.,

Šio puikaus, unikalaus pa-' brolio Povilo šeima Hamilto- 
stato kūrėjai — architektai, ne, Ont., sesutė Tarybų Lie-
Eduardas Chlomauskas, Jo
nas Kriukelis ir Zigmas 
Liandzbengis, konstruktoriai 
Henrikas Karvelis, Algiman
tas Katilius ir kiti specialis
tai. j *

tuvoje. .

Užuojauta likusiems, o tau, 
Mykuti, ramiai ilsėtis Kana
dos žemėj..

Kaimynas. A. M.
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Klastoto,jas Dar Gali 
Tapti Milijonierium j

savo pareigo. 
as — pirmi- 
ižius — fin.
Karvelis — 

etorium; P. 
iininku ir M. 
^-pirmininke.

ialyvavusieji 
t dvi naujas 
įsitarimo ne
lis, susirinki- 
•roje nuotai-

Chicago, čia kalbama, 
kad Edwando Hughes auto- 
biografijas klastotojas rašy
tojas Clifford Irving gali 
tapti milijonierium parašy
damas, knygą, kaip jis suda
rė tą “'autobiografiją”.

Girdi,, jei kaip, tai tokia 
knyga dar galėtų būti pa
naudota pagaminti filmui. 
Atneštų daug pinigų.

MONTRrALAS GAVO DAR 
11 COLIŲ SNIEGO.

rteris

tunas
. C. — Čia Ii- 
3. po sunkios 
[s Mickūnas, 
etų amžiaus, 
b žmona Ste-

I- • . '

Montreal — Praėjusį sa
vaitgalį Montrealas gavo dar 
11 colių sniego. Ir kaip tik 
■tuo mėtei buvo jau išėję į j 
streiką miesto darbininkai, 
įskaitai! ir sniego valytojus.

Kasžm kas būtų buvę, jei
gu unija nebūtų įsakius dar
bininkams sugrįžti prie snie
go valymo darbų.

bis, -galų gale surado, kodėl 
veiksnių rezoliucijos ir pra

šymai, siunčiami į Washing
ton, ą, nesuranda teigiamų at
garsių. Girdi, bėda, matyti, 
tame, kad tos rezoliucijos 
rašomos ateivių, darkyta 
anglų kalba.

“Galimas dalykas, kad re
alybei neatlaidžiai reikalau

Ar turtėja respublikos vidaus vandenų fauna? O gal

ituvos paėjo 
čiaus, Pane-

s. Jono, kaip 
[■kartos ©mi
nas nebuvo 
.Teko per- 
- balta, stru

ą testamen* 
a sUkremuo-

žmonai Ste- 
įmie amžina.

J. K.

I—Po trum 
pos mirė Ra- 
Liikęs 69 me- 
Ldotas vasa- 
knlavvn. Me- 
L Paėjo iš 
ges apskr. 
ks būdamas 
[Balsą, sulig 
Lvo. Taipgi 
p r LLDrau-

ji nyksta? Kokiais būdais padidinti mūsų ežerų ir upių \k d' 
žuvingumą, kaip geriau sutvarkyti žvejybą?-Atsakymų į 
šiuos klausimus daugelį metų ieško Tarybų Lietuvos moks
lininkai -Vien. Mokslų akademijos. Zoologijos ir parazitolo
gijos institute Lietuvos ežerų, upių ir tvenkinių produkty
vumo problemas nagrinėja apie 50 mokslininkų,

’ Nuotraukoje: Zoologijos ir parazitologijos instituto 
ichtiologijos sektoriaus vyr? moksliniai bendradarbiai E. 
Rauckis (dešinėje) ir R. Erotas laboratorijoje.

New Delhi. — Jau tik (A. Brazaičio nuotrauka)
200,000 pabėgėlių iš Rytų —   ...... —■————- ■ ■ -------- - . ■"»
Pakistano, kurs dabar vadi- A T V I D A i if A I U A Kl T
naši Bangladeshu, randasi AlVlilnl A. A L U AN S
Indijoje. O čia buvo apie 10,- ’ ' ---------- —————~—

■ .... .J United Electrical Workers nuoti ir skelbti rinkimus.
000,000. Reiškia, kad virs Komj.. -Tai ne pirmas teks reika-
8,000.000 jau sugijžo namo. ‘ tefcas Hamiltone priėmė rezo- lavimas- Ir '^onservatų lydė- 

...... . . , " , ,: ris dažnai tą pasako.hueiją, kurioje sakoma, kad ,
■Iš tų, kūne tebėra Indijo- Tnideatt ,negali ■ Rezignuoti, tai rezignuoti,

je. tik 300,000 randasi pabė- nedarbo ir infliacijos ^^bųs toUau? Kaip žinome, 
I t . . ‘Italijoje tas yra pFaktikuofįa-

gėlių stovyklose. problemas, tad ten rezjg-, m G ar tosr rerignacijos iš-
I riša problemas?
! ■ ■■ ■■■■ 'i ■;

i .Reikalaujant rezignuoti, 
t reikia-pasakyti, kas dr kaip, 
į. galėtų .išspręsti tas įproble-

• m i - •

Nepr. Lietuvos bendradar- 
šo:

“Prieš kelerius metus Ame
rikos Kongresas priėmė re
zoliuciją nr. 416, įpareigo
jančią Niksoną iškelti Lietu- 
vos lbylą Jungtinėse Tautose. 
Atrodo, kad šiuo įsipareigo
jimu niekad nepasinaudos 
nei Niksonas nei kiti Ameri- 

iant. ta. prieita prie to, tad ■ -Pareigūnas
įvairių mūsų tekstų galutinai J 
redakcijai toks ieškoti pro-

• fesinės ir, au'ku, apmokamos 
talkos”, pabrėžia jiis.

-Dabar jau žinome, kodėl 
Washingtonas buvo kurčias, 
mūsų veiksnių reikalavi
mams.

Bet, pasirodo, kad reika
las nėra taip paprastas.

Iš Vienybės kolumnisto 
.Vytauto Sirvydo sužinome, 
_;ad reikia ir patepti. Jis ra- 

AI. Gimantas, nuolatinis

Martin pareiškė, kad -šiuo 
metu nėra galimybės Lietu
vos bylos iškelti Jungtinėse 
Tautose. Tačiau L. Valiukas 
sušuko: “Duokite milijoną 
dolerių ir rezoliucija bus j- 
teiikta J. T.’’

“Einant tokiu tarptautinės 
politikos supratimu, lauksi
me kito Valiuko sušukti: 
“Duokite bilijoną dolerių, ir 
Lietuvos byla bus iškelta pa
čioje Maskvoje’.”

Tolimesnių komentarų ne
bereikia.

e, amžinai

C. M

bnt. — Po il- 
kgos vasario 
as Vilnonis, 
etų amžiaus, 
k Kupiškio 
I kaimo. Per- 
elius, kaip ir

ime žmona, 
lukra, dvi se- 
pniene ir jos 
byje, N. Y, 
rna Hamilto- 
Tarybų Lie-

siems, o tau, 
Ilsėtis Kana-

i A. M,

DAUGUMA. PABĖGĖLIU 
JAU SUGRĮŽO NAMO

Lietom Sirm*’’"'"'

Dėl Sulinių į Tarybų Lietuvę
ir kitas Tarybų Sąjungos Respublika®

UKRAINSKA IN Y Ui
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tft 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteikia Patogiausi ir Greičiaus) Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
musų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainsks Knyha centras Ir skyriai randasi: 

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Av®.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St

WANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių,

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vaL ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary
ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti angių kalba.

Centrinė raštini

Ukrainska Knita
962 Bloor St. West, Toronto, Onfe

1 Telefonas: LE. 4-75®

mas. To nenurodžius, reika
lavimas yra tik savęs išsijuo- 
kimas.

,Iš. Nepriklausomos Lietu-
. vos korespondento Rimanto 

Genčiaus sužinome, kad ; 
veiksniai Jungtinėse Ameri
kosVa’sf i jose renkaparašus J 
peticijai, kuri “bus įteiktai 
prezidentui' Niksonui, prieš 
jam vykstant į Maskvą”.

' Parašai esą renkami ne 
tik lietuviu, bet ir amerikie
čių tarpe. Esą “Tuo. siekiama 
parodyti, kad ne vien tik lie- 

, tuviai, bet ir amerikiečių vi- 
' su amen ė. i įpi naši Lietuvos 
i išlaisvte/iynj ir Simo Kudir
kos likimu”.

Tai.p Ta Įvejant, juk pana- 
i šiai galėtv b' ' i renkami pą- 
I raišai ir Tarybų “a jungoje, 
' reikalaujant, kad JAV val-( 
. č“a suteik'u laisvę Aliaskai, i 

' , Havajams. 'Be to, JAV yra
. I daug politinių kalinių. | 

- i Jeigu prezidentas Nikso-' 
nai tiek nusimenkintų ir 
tuos parašus nuvežtų, taiTa.1 
rybų..Spurgos lyderiams nei 
neapsimokėtų kalbėtis su te- 

« kiu:žemu prezidentu. Jis tada 
j . geriau, tiktų'būti VUKo pre- 
J . zidentu.

"Liaudies Balso” rastinėje gali to uzsippenw^rnti 
Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žumatiiA 
Metinių prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis ’Tiesa” — $5.00; tris kartu® į savaitę 
įleidžiamas “Sportas”—■ 84.00; tris kartus; į savaitę iš
leidžiamas “Valstiečių laikraštis” $2^0; savaitrašti® 
“"Gimtasis. Kraštas” — $2.25; du kartus į savaitę išlei
džiamas “Lietuvos Pionierius" — $150; savaitraštis 
•Literatūra ir menas” — $3.50; du kaitų į savaitę išlei
džiamas “Tarybinis Mokytojas” — $350.

Mėnesinių žurnalų metinių .-prenumeratų kainos:
’•Genys” — $1:50; ūkis’ ■ $9.-&0 ; '-Tfu duros

barai” _^$3'25"; “Komunistas” —-82.00; “Liaudies-ūkis* 
§6:50; “Mokslas ir Gyvenimas” —*$&60; ’MūsųGamta* 
—-$S:5O; “Mūsų Bodai” —-“$7.50; “Mokslas ir Technika*
— $9.50; “Pergalė” — $5.00; “Sveikatos Apsauga” — 
$9.50; “Tarybinė Mokykla" —“$4:00; /Tarybinė Moteris"
— $2.00; “Jaunimo Gretos" — $3.50. ,

Du kartu 1 mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:

“švyturys”—.$6,50; «gtabta" —$3.50; “Laikas ir Įvy
ki ai'1 — $2.00.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų 
po 25-50 c.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vė
liau gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont Šių Toronto 3, Oni r i ' -
' ■ arba
i

Troyka Lfd., 799-A College St, Toronto 4, Ont,

I
Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 

važiuojate J Miami, Fla., patariame^teilankyti j Lie
tuvių Socialj Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vaL 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis. b :

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti.

Klubo adresas:

Lietimu Socialia Kintas
2610 Northwest 119th Street
\ < Miaxm; Ra, 33167 . c

Telefonas: 688-4161

FflDl N pfl G ^S-



♦ Puslapis .

> z d./ ' ; ~-z/ i

TALKE KARO IR SULAUK®, BET.

ISLiaudies Balsas
KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

(Mažiams kas antra. savaitė Lietuvių Spaudos Draugijos 

( Prenumeratos kaina:
z&anadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

Į Lietuvą $7.00 metams
LIAUDIES BALSAS

160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada
Telefonas: EMpire 6-4358

Tėviškės Žiburiai talpina tūlo Albino Gražifino apra
šymą, kuriame yra pasakyta ir sekančiai:

“Lietuvoje nuo seno buvo populiari giesmes ‘Šventas 
Dieve’,, kurioje lietuviai Dievą meldė: ‘Nuo bado, maro, 
ugnies ir karo išgelbėk mus, Viešpatie’. Tačiau kai komu
nistinė Rusija 1940 birželio 15 dieną Lietuvą okupavo, jie I 
pradėjo laukti karo. Ir juo ilgiau ta okupacija truko, juo 
labiau lietuviai karo laukė”.

Kad buvo lietuvių, kurie laukė karo, galima pilnai su
rikti. Bet tai buvo tiktai dalis lietuvių. Kiti to karo nelau
kė. Priešingai, karo galimybės kėlė jiems didelį nerimąstį.

Beje, ir ta okupacija, jeigu jau taip pavadinti tarybi
nių jėgų atkėlimą į Lietuvą, kad pasitikus hitlerininkus, 
kai jie pradės savo “Drang nach Osten”, buvo iššaukta 
numatomo karo. Jeigu hitlerininkai ir fašistai nebūtų pra
dėję karo (o jis buvo pradėtas dar Ispanijoje), tai gal ir 
smetonininkai su savo sėbrais nebūtų susilaukę tokio liki
mo. Už savo likimą jie turi kaitinti hitlerininkus.

Keikia pridėti, kad ir visi tie, kurie laukė to karo, 
nesidžiaugė ir nesidžiaugia jo rezultatais. Tai risi matome 
labai aiškiai. Kas mums nesuprantama, kad jie irį toliau, j 
hitlerininkams ir fašistams pralaimėjus, vis dar laukė 
karo. Kiti, matyti, ir dabar laukia karo. i

Yra sakoma, kad nereikia kasti duobės bes ^°ie buvo iau 665,000 bedar- 
pačiam galima jon įkristi. Taigi, risi reakciniu kai kasė ■ než^n^ to, kad dir- 
duobę Tarj bų Sąjungai. Smetonininkai irgi neatsiliko. Bet,Į tuo metu buvo dau- 
kaip jau visiems yra žinoma, ton duobėn įkrito risi kitiems ^au;' tuo,metu metai
duobę kasę.

, Kalbant apie karą toliau, galime paliesti ir amerikie
čius, kurie iki šiai dienai tebekariauja. Bet ar jie ką per tą 
karą laimėjo? Nieko nelaimėjo Korėjoj. Nieko dar nelai
mėjo ir Indokinijoj. Priešingai, Indokinijoje jie tiktai pri
virė košės, kurią dabar jie negali suvalgyti. ’

Antai .pažvelki! Tai Vilniaus rūmai 
Dunkso tarp kalnų plačiai!

V. Ylevičiaus nuotrauka iš jo albumo “Tėviškė”, kurį 
išleido Kultūrinių ryšių su užsienio lietuviais komitetas.

tta

665,000 BEDARBiy
N. AUKŠTUOLIS

Vasario pradžioje statisti
kų biuras skelbė, kad Kana-

įkas pertvarkyti ir gyvąją jė
gą. Turės būti sutrumpintos 
darbo savaitės iki 30 valan
dų. Jei bedarbių eilėse yra 
7 ar 8 procentai darbo žmo-

atgal. Ir pati valdžia prisipa
žino, kad tas skaičius padi
dės, kol žiema pasibaigs. Nė
ra didelės vilties, kad daly
kai žymiai pagerėtų ir atėjus 
vasarai. Tada prisidės koks 
milijonas ar daugiau studen
tų, norinčių užsidirbti dėl 
sr rkslo. Taigi, situacija ne
kokia. ■

Klausimas, kodėl tiek daug 
lib darbių? Priežasčių yra -ne 
viena, bet kelios: - ,

žmonės su mašinomis atlie
ka darbą dešimčių ir šimtų 
darinis.

Į Bet tuo pat metu darbo 
į jėgos klausimas mažai pa-

600. Temiscaminge popierio liestas. Darbininkai dirba 40 
gamykla uždaro sulfato jmo-' ir daugiau valandų į savaitę, 
nę, paleidžia 875 darbiniu-' Dar yra vietų, kur dirba ir 
kus. Domtar tokią pat jmo- viršlaikius. Retai kur perei- 
nę uždarys Cornwall mieste ta. prie 35 valandų į savaitę, 
ir paleis 200. Nikelio kumpa- j tokio ikei.
n.ja atleis ap,e 2,000. Tarp ttao ahyo w.
vyksta istisi metai. 1

Įvedama vis didesnė me
chanizacija, automacija, ku
rios taipgi stumia iš daribo 
darbininkus ir tarnautojus.
Kompiuteriai, skaičiavimo nių, tai ant tiek turės būti 
mašinos pavaduoja tūkstan- sutrumpintos darbo savaitės, 
čius žmonių. > Kadangi mechanizacija ir

Vyriausybės pagalba pro automacija žengia pirmyn 
vincijoms, savivaldybėms jo-' vis sparčiau, tai ir to nepa- 
kiu būdu negali sukurti tiek kaks.

I darbų, kad visiems užtektų, j Bet, reikia pripažinti, kol 
Kanadon vis dar vyksta! Sakoma, kad tos pastangos kas net ir unijų vadovybės 

; ;« šią žiemą per Kana(įą tegalvoja tik apie algų pako
nadon perėjo iš JAV artindavę darbo dėl 60,000 žmo- ]imą.
100,000 jaunų žmonių, neno-! nių.

i rinčių eiti kariauti Vietna-| Pramonė, gamyba taip pat 
’! me. Kanadoje yra dešimtys negali tiek pašokti, kad su- 
i tūkstančių svečių, kurie ne-1 gertų visus bedarbius. Politi- 

u . benori grįžti namo. Ir jie Čia kieriai, kurie, gerindamiesi
I yra ne iš socialistinių šalių,

DAR VIENAS “MOKYTOJAS

daug emigrantų iš kitur. Ka

Very, Very Bad!
Nepriklausomos Lietuvos 

rinkėjams, žada panaikinti' redakcija, matyti iš “zlas- 
nedarbą, apgaudinėja žmo- į tės”, kad kiti laikraščiai ne
nes ir save. , sveikino su 30 metų sukak-

Koks gi tuomet kelias? tuvėmis, pati pasigamino ir 
Kaip jau visi žinome, pas- išspausdino eilės lietuviškų 

tavuoju laikotarpiu automa- laikraščių “sveikinimus’*, jų
■keliais. Darbo norinčiųjų
skaičius smarkiai augo.

Kanados ekonomija, kaip ei ja ir mechanizacija įnešė tarpe ir Liaudies Balso, 
ir Jungtinėse Amerikos Vals . >’

Iki šiol amerikiečius ir kitus mokino, kaip vesti poli
tiką, kaip nugalėti socialistinį pasaulį, visokį veiksniai, at
bėgusieji iš Europos hitlerininkus sumušus. Amerikos vals
tybės vyrus jie mokino įr dabar tebemokina ne tik kaip 
politikuoti, bet ir kaip komunizmą sunaikinti. O pastaruo
ju metu atsirado dar Vienas “mokytojas”.

J. 'Kairys,'matyti vienas iš likusių gobelsiukų, prane
ša iš Vakarų Vokietijos apie generolo Reichardo Gehleno 
atsišaukimą “į atsakinguosius Vakarų sostinėse”. Tas bu
vęs nacis, 20 metų vadovavęs žvalgybai, sekusiai 'Rytus, ' 
peršasi su patarimais Vakarams. Jis šaukia, kad Vakarai ,j ....... - - —
nesiduotų “Kremliui apgaudinėti”. , I yra ne iš socialistinių Šalių,

Jis rėkia prieš Vakarų Vokietijos valdžios pastangas o iš Vakarų valstybių. Ne
sureguliuoti santykius su savo kaimynais, ypač Tarybų mažai Kanadon atvyko iš 
Sąjunga ir Lenkija. Jis nori, kad Vakarų Vokietijos parla- i užsienių nelegaliai, suktais 
onentas neratifikuotų sutarčių, kuriose sakoma, kad Euro-' ■1'"’i";“ ,r'" 
poje taika gali būti išsaugota neliečiant po antrojo Ikaro ; 
nustatytų sienų.

Tas generolas bando pūsti dūmus j akis. Ir kaipgi f
Maskva gales paimti visą Europą savo įtakon ir užvaldyti ;;W°se, PaaV&° nežy- 
ją, jeigu ji sutinka pasisakyti prieš ginklo vartojimą, prieš I ™aI- 4£• biznių «-1-
Sint, pažeidimą? Kaip '™'- «« sušaukti i v"ia'',>s,; Dau» U2S1
visų Europos šalių pasitarimą tikslu sumažinti ginkluotas 
jėgas.

Tas žvalgybininkas irgi nieko ųepasimokino. Jis pa-
miršo, kad Vokietiją tokion padėliu ptūmė tokie “galvo- MėjoBletoiSi , rašytojas BdgarP. Snow, am, ;
etai’, kurte mane, kad galuna pastoti pažangai kelią su, TąjĮ^ Ir sugyvenimas gali būti n Išlikti tik siekiant meninis Mao TseUungo drąii 
ginklu. Yra išmintingų žmonių pasakyta, kad kas gi u Koncleris Brandt rodo išmintį, bandydamas nor- ,'gas, sulaukęs.66 metų am- 
grūmoja, tas nuo ginklo ir žūsta. V okiečiai ypač turėtų, santykius su kaimynais. Jis žino, kad tai, ką šiauš. Jis buvo laikomas ge-, ’
tą prisiminti. Juk visos jų pastangos mkariauri Rusiją hitlerininkai davė, yra neištrinamas dalykas, 1 rišusiu Kinijos žinovu, ‘ f -

daug naujo. Baigia nykti i Anglas pasakytų: “Very/- 
darbininkai su kastuvais net very bad”, kai jau reikia pa- 
prie paprastų grioviu kasi- čiai redakcijai sveikinti saver 
m o. Prie mažų' ir didelių sta- Jcitų laikraščių vardu, nors ir 
tybų daugiausia darbo atlie- j juokų formoj Ką darysi, ge- 
ka mechaniškos priemonės. I riau negu nieko.
Kaip iš lauko, taip, ir ridu j ------- _ ...

Eysins, Šveicarija. — Slįrė;.

miai. Be to, šimtai biznių 1:k-

darė visai, paleisdamos dar
bininkus. Pavyzdžiui, Toron
te gumos įmonė atleido virš
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Kg Kiti Rašo

Pushpfeg

nomis atlie
kų ir šimtą

Prezidentas Niksonas išvy
ko į Kiniją pasimatyti su 
Mao Tse-tungu ir kitais ly
deriais.

Jo lankymasis Kinijoj at
rodo labai keistai.

JAV dar nėra pripažinu- 
sios Kinijos komunistinės 
valdžios. Dar praėjusiais me
tais, JAV labai priešinosi Ki
nijos priėmbhui į Jungtines 
Tautas.

Prieš išvykdamas prezi
dentas nuėmė embargo nuo 
eksporto į Kiniją.

♦
Kai kas .mano, kad Nikso

nas tai daro ryšium su atei
nančiais rinkimais. Girdi, jis I 
gėrdkai išsigąrsins valdiš- , 
kais1 pinigais. j

Kita, jis galėsiąs sakuti,! 
kad jis darbuojasi už taiką, i 
■kiek tik sąlygos leidžia. )

Gal yra tame ir tiesos. !
Bet yra ir tokių nuomonių,! “Vadavimo” Bizniui 

kad jis nori dar daugiau pa- ■ Tamsios Perspektyvos 
kreipti Kiniją prieš Tarybų 
Sąjungą.

&
Niksono žygis yra didelis 

smūgis čiangkaišekininkams 
Formosoje.

bergždžia, viltis.'
Taigi, visos veliamų pa

stangos ligi šiol nuėjo vė
jais, o ateityje nebus geriau.

Kiek anksčiau jiems JAV 
valstybės departamento pa
reigūnas sakė, jog reikalauti 
bet kuriai šaliai nepriklauso
mybės gali tik joje gyvenan
tys žmonės.

O Lietuves žmonės jaučia
si esą nepriklausomi, laisvi 
ir nepaiso veiksnių reikala
vimų.

Taip aptemusios veiksnių, 
perspektyvos “vadavimo” 
bizniui.

ŠYPSENOS
i

— Viiiii®

MUMS RAŠO

Jie gavo atpildą
Numirė vargingas, labai 

dievotas parapįjonas. Kai jį 
įleido f dangų, jis pradėjo 
dairytis, ieškoti pažįstamų. 
Daugiausia jo atydą atikrei- . 
■pė faktas, kad jis nepastebė
jo nei vieno kunigo. į 
S “Kaip tai?” stebėjosi jis» 
priėjęs prie vieno pareigūno. 
“Nematyti nei vieno kunigo 
danguje”.

“Kunigai turėjo dangų ant. 
žemės, už tai jų Čia nėra”, at
sakė jam pareigūnas.

Joseph Shslesinger ir Coliu Godbold, Kanados radijo Į ,Nuoširdžioji pažangių. iai.k_ 
ir televizi jos reporteriai. j ra§įįų bendradarbė, vajinin-

j kė ir organizacinė veikėja L. 
, Bekiešienė, mums rašo: 
j “Didžiai Gerbiami Liau- 
diečiai! Čia pasiunčiu čekį 

' vertės 50 dolerių. Tai pasku
tinė auka mano mylimo gy-

I tijos pusės veiksniai negali 
i tikėtis bet k c, sau gero. Vo-

metu darbo 
t mažai pa
kai dirba 40 
dų į savaitę, 
kur dirba ir 
j kur perei
gų j savaitę.

jltio pasiketi 
je, atėjo lati 
ir gyvąją jė- 
u trumpintos 
ki 30 valan- 
ų eilėse yra 

dalrbo žino
te turės būti 
įbo savaitės.

Tautininkų laikrašty “Dir
va” Dr. Br. Nemickas reiš
kia baimės, kad Europos 
saugumo' konfenrencija ne 
vien nežada nieko gero “va
duotojams”, bet dar pablo-

Tik pvaiahiokit: Jie >es- ins d< Jau ir dabar 
ko draugystes su didąau- w , raSo jis.
siais Ciang Kai-seko pnesais, j Vakarų

Čiang Kai^šekas ir jo sėb- Vokietijos - Sovietų Sąjun
gai netenka paskutinės vii- g0S draugiškumo sutartį, 
ties, kad JAV padėtų jiems. Vyriausias Lietuvos Išlaisvi- 
sugrįžti į Kiniją. ° Į njlirio Komitetas kreipėsi j

Visiems veiksniams turėtų vakarų Vokietijos kanclerį

’ko draugystės su didžiau-

kieti ja netgi nereikalauja 
grąžinti bent dalį po karo 
Lenkijai priskirtos ilgai bu
vusios Vokieti jos teritori jos.

O Vokietija yra stambi 
Europos valstybė. Europos 
saugumo konferencijoje jos 
vaidmuo bus svarbus.

Ponas Nemickas toliau sa
ko, jog veiksnių “didžiausia 
nerimasties priežastis”, kad 

N TSRS su Vokietija sutartis 
pripažįsta esamas TSRS sie
nas, ir kad vargiai kuri vai-

venimo draugo Aleksandro 
Bekiešio, kuris mirė grub- ’ 
dzio 18 d. 1971 m. Jis prieš 
mirtį mane prašė paaukoti 
“Laisvei”, “Vilniai” ir “Liau
dies Balsui” po 50 dolerių. 
(Malonėkit priimti šią mažą 
dovanėlę.

Draugiškai vėlinu jums vi. 
so geriausio.

Leokadija Beldešienė”

Gili užuojouta nuo liau-

Kaip numesti svorį
Žmona viš skundėsi vyrui, 

kad jos svoris auga ir auga.
“Kalbos apie tavo svorio 

augimą tau nieko nepadės”, 
pastebėjo vyras, nusibodus 
klausytis žmonos skundų.

“O kas man padės? Ką aš 
; turiu daryti?” supyko žmo
na. .

“Laikyk uždarą burną, kai 
atsisėsi prie stalo”.

Džiugūs reiškiniai
Parėjo iš dar bo vyras kone 

dainuodamas. Kadangi jis 
nuo praėjusių parlamento 
rinkimų buvo labai nusimi
nęs, žmoną (nustebo.

“Ir kas gi atsitiko, kad tu

būti aišku, kiek jie apeina Brandtą ir savo memorandu- džia norėtų tam Prieštotis-
JAV lyderiams,

aanizacija ir 
įgia pirmyn 
i ir to nepa-

"ipažinti, kol 
ų vadovybės 
ie algų pake-

ad!
os Lietuvos

į imi išdėstė tokios sutarties 
pavojų Lietuvai su kitomis 

Pravesti tyrinėjimai rodą, Pabaltijo valstybėmis, pačiai 
kad didėle didžiuma kanadie- Vokietijai ir visai Europai”, 
čių stovi už tai, kad užsienio į memorandumą atsakyta 
investavimai būtų prižiūrimi trumpai, kad Vokietija ne- 
federales vyriausybės. j keičia savo politikos, bet tas 

Imant visos Kanados plo- nevilioja veiksnius. Vokieti- 
tų, 69 procentai stovi už to- jos sutarties su TSRS tre- 
kią kontrolę, o tik 16 pro- ^asjs punktas štai ką sako:

“Pripažindamos aukščiau 
išdėstytus tikslus ir princi
pus, Federalinė Vokietijos 
Respublika ir Sovietinių So-1 
cialistinių Respublikų Sąjun
ga pripažįsta, kad taika Eu
ropoje gali būti išlaikyta 
tik nepažeidžiant dabartinių 
sienų.

“Jos įsipareigojo gerbti' 
(respektuoti) visų Europos'

ikrasčiai ne
sietų sukak- 
uūgamlno ir 
s lietuviškų 
tinimus”, jų 
: Balso.
Ytų: “Very, 
iu reikia pa
likinti save . 
ardu, nors ir 
įdarysi, ge-

rija. — Minė
P. Snow, as- ..
>tungo drau
6 mėtų am- 
laikomas ge- 
inovu.

diečių draugei L. Bekiešienei toks linksmas ?” 
netekusiai ne tik gyvenimo, “Ar tu nematei laikrašty^ 
Ibet ir kilnių idėjų draugo, je, kad Kanadoje bedarbių 
Taipgi širdingas ačiū už to- jau 665,000?”

“Taikas?”
“Reiškia konservatų padė

tis gerėja”.
“Bet gi bedarbiams ne

kaip”.
“Visiems negali būti ge

rai”.

kią gausią ir labai reikalingą 
paramą dėl Liaudies' Baiso.

Europos konferencijoj sa-1 
vo saugumui gal net ir nebus 
svarstytos esamos sienos, 
bent jų pakeitimas Ir — 

“Nežiūrint skirtingos Jung
tinių Amerikos Valstybių pa
žiūros į Europos saugumo 
konferencijos tikslus, ši 
Kremliaus užmačia gali pasi
sekti, nes 1) Vakarų Vokie
tijai, ką tik pasirašius su Ru
sija draugingumo sutartį, 
nebeišeitų griežčiau reika

lauti jau sutartų savo ryti
nių sienų revizijos (persvara 
tymo) ir 2) kitoms Vakarų 
Europos valstybėms, dabar- 

I tiniu metu nesant tarp jų di
desnės reikšmės teritorinių 

I ginčų ir rūpinantis pirmoje 
____ J eilėje šios dienos savo gero- 

valstybių teritorirį neliečia- i w ir neturint reikiamo po- 
mumą dabartinėse jų šieno-' žvilgio Europos ateitin, taip 
se._______________________ I pat irlpi sutarti siekio tokio

....... __________ I “Jos pareiškia, kad niekam °'”’
kad sumažinus invertmentus neturi jokių teritorinių pre- 
iš užsienio gyvenimas pablo- j tenzijų ir jų nekels ateityje, 
gėtų. i “Jos laiko dabar ir ateity-’

. Kiti baugina net tuomi, I je laikys visų Europos vals- 
kad bet kokia kontrolė visai j tybių sienas neliečiamas, 

. atbaidytų užsieniečius nuo kaip kad jos yra šios sutar- • 
.investavimo Kanadoje.

3. V.

centų priešingų.
Vakarinėse provincijose net 

75 procentai už kontrolę.

Bet federalė vyriausybė, 
besiruošianti skelbti rinki
mus, tą klausimą tinsianti la
bai atsargiai, kad nesukėlus 
opozicijos.

Pramoninipkai ir finansie- 
riai, tampriai susirišę su už
sienio korporacijomis, aišku, 
nenori, kad vyriausybė kiš
tųsi į biznio reikalus.

Jau ne kartą jie baugino,

Ispazmtis is 
Viso Gyvenimo

Praėjusį sekmadienį ame
rikiečių televizija davė visos 
valandos apžvalgą apie ame
rikiečių įsivaizdavimą kinie
čių, apie svetimšalių verži
mąsi į Kiniją ir t. t. Žiūrint 
televiziją nenorom kilo min
tis, kad tai amerikiečių išpa
žintis iš viso gyvenimo ki
niečių atžvilgiu, o preziden
tas Niksonas nuvyko į Kini
ją atgailauti už tas visas 
amerikiečių nuodėmes.

Ir ko amerikiečiai neišda
rė apie kiniečius. Buvo dau
gybė filmų, kuriose kiniečiai 
buvo vaizduojami 
šiai s sutvėrimais, 
vaizdavo kiniečius 
siomis pabaisomis.

Aplamai, amerikiečiai ne 
tik labai blogai atsinešė į ki
niečius. bet ir keistą poHti-

kierius.
Reikia tikėtis, kad prezi- . 

dento Niksono vizitas pada
rys pradžia. kadlinuo dabar.rys pradžią, kad1 nuo dabar, 
amerikiečiai pradės realia- 
kiau žiūrėti į tą skaitlingą 
tautą, jos problemas ir t. t.

Iš KLLD CK Raštinės

baisiau- 
Komikai 
didžiau-

sambūvio su Sovietų Sąjun
ga sąlygas. Amerika^ reikia 
spėti, nueitų, kaip jai įpras
ta, su dauguma. Antra ver-,_____ , _____ ____
tus, . Jungtinėms Amerikos fcą vedė. Ir visos pastangos' 
Valstybėms praktiškai būtų, vis nuėjo niekais. Kaip mili-j 

1 labai sunku dėl Europos ii-1 tarinės, taip ir misijonieriš- 
ties pasirašymo dieną, taip tomo konferencijoje grumtis .kos. . |
pat laiko neliečiamą Oderio-; su Sovietų Są junga, kai Eu- Tą apžvalgą amerikinė te- ' 
Neisės liniją, kuri yra Len- Į roPa beveik be pasipriešini- levizija turėtų pakartoti ke- ■

Tą apžvalgą amerikinė te-

Aukos Apšvietus fondui
Nariai, mokėdami duokles, 

paaukojo apšvietos fondui 
sekančiai: 1

J. Kuodis, / ’ windsorietis, 
50 c., B. Minėtas-, Simcoe, 
Ont., $2.10. P. Kiekis, Toron
to, 85 c. J. Broga, Grand 

'Band, Ont., $2.50. J. Jakob, 
Lac La Hoche, B. C., $7.50.

: J. Čičinskas, L. Kisielis ir 
Ed. Vilkis, montrealiečiai, po 
$1.00.

i Hamiltoniečiai aukojo se
kančiai: J. Astyla $2.65, N.

i Garbatavičius $3.65, K. Pam- 
' palas $2.4'5, J. Graibštas $2, 
I M. Petkus $2.20, B. Kubilius 
$2, P. Vaivila $2.85, A. Do-— Buvo atrastas kijos Liaudies Respublikos , ° Pati spraustųsi j Krern- lėtą kartų, kad amerikiečiai

pamatytų, kokie jie naivūs veika $3.25, A. Maideikis
Dacca.

kapas, kuriame buvo palai- j vakarinė siena ir siena tarp
dota. 1,200 amonių. -Iki sol Federalinės Vokietijos Res- r—•___—• —- . - v-
jau atrasta masinių kapų, ■ publikos ir Demokratinės (žinimo Lietuvai seno režimo, Į sistatė tokią seną tautą, kaip 

ar dėl veiksnių noro norėtų klaidingai vis palaikė kinie-

liaus nasrus”,
Tikėtis, kad JAV dėl grą- buvo, kaip nežmoniškai per-

kuriuose buvo palaidota 7,- ■ Vokietijos Respublikos”.
000 bengalų. ■ Iš to aišku, kad iš Vokie-! susikirtimo su TSRS, yra čių nekenčiamus kinų politi-

$2.50.
Visiems už aukas širdingai 

ačiū. ■' ; ' .. ... ’
KIXBCK'

I
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Kas Kaip Remia Liaudies Balsi Sąjungos, Izraelis jau dejuo
ja, kad tie emigrantai tapo 
tikra sunkenybe.

Girdi, dabar Tarybų Są
junga išleidžianti po 3,000 

mirties Broniaus Juraičio; kas mėnesį. Emigracija “su-

I dvi M. Jeskienės atnaujintas 
į Lįetuvą.

E. Juraitienė, Montreal 
North, minėdama liūdną 
penkių metų sukaktį nuo

PASMERKR NIKSQNO
VIZITĄ KINIJOJ

Taipel — Taivano Nacio

nalinė Asemblėje (parlamen-
J. Maeson, Oshawa, Ont., P. Kisielienė, Montreal, 

lankėsi LB raštinėje ir pa- prisiuntė keletą atnaujintų 
aukojo LB paramai $10. ■ prenumeratų, kurių tarpe 3

S. Vii balo apmokėtas į Lie-, mirusio vasario 27 d. 1937 daro didžiausią vidujinę pro- tas) vienbalsiai priėmė re- 
tuvą ir nuo jo $1 aukų. m., pagerbdama jį kaip jų blemą - didžiausį eįonomi-| erkio£ią

J. Virbickas, Glasgow, Ško- šeimos tėvą ir kilnių idėjų ir namų kmzĮ , rašo Tho- į
tija, atsinaujino prenumera- draugą, paaukojo LB para.-, mas Cheathan iš Jeruzalimo. zidento Niksono vizitą Kini-

M. Vidruk, Winnipeg, nors 
ir sirgdamas, bet draugų pa
dedamas vis talkiniiikauja 
Liaudies Balsui. Šiuo tarpu 
prisiuntė nuo A. iStraįgio 3 
atnaujintas (dvi į Lietuvą) 
prenumeratas ir $6 aukų.

L. Bekiėšiėnė. Rochester, 
N. Y.,. garbingai pildydama 
velionies A. Bdkiešio valią 
parėmė LB su $50 aukų.

S. Lebetkevičius, Edmon
ton, Alta., atsinaujino sau 
prenumeratą, atnaujino tris 
į Lietuvą ir, paaukojo LB pa
ramai $10.

I
A. Saltpn^s, Toronto, pri

davė atnaujintų prenumera
tų ir nuo M.'1 Murzienės $1 
aukų.

F. Gaižauskas, Toronto, 
pridavė nuo J., Drazdžio $5 
aUFU‘ pkliliunas, Timmins, ’ Kanados gyventojų. 

Ont., po susižeidimo darbe, 
besigydydamas Toronte bu
vo užėjęs į LB raštinę, atsi
naujino prenumeratą ir pa
aukojo $2,

-P. Malinauskienė, Chicago, 
užrašė dviem metams LB 
prenumeratą Kupiškio bib
liotekai, prisiuntė atnaujin
tų, nuo J. Povilaičio $5 ir nuo 
savęs $1 aukų.

P. S. pajuodijai, London, čiai:
Ont., prisiuntė dvi naujas provincijos ka- mQkdą t
inmnta Kurnj taliupadėtis yra gana IM- X t„.
garo K. Kisieheno ir varde na, pagal duomenis, kuriuo. Kuni^„3,3. datar. 
Ontanjos provmc,j<» vap kąmados yskupams surinko, tinU M
nmkų paaukojo $10 del LB 11 narių komisija, vadovau- Į metaį»
paramos. įjama soeicolcgo Fernand i ’ . .. , , . Jį

A. Motkevičiųs, Montreal, Dumont Įtaka Katalikų! 'K<smsiJa v/©^omenduoja j 
•prisiuntė atnaujintų prenu- Bendrijos, kuri buvo persun- inet 'P*8^601*13 jungti į į- ( 
meratų ir nuo P. Keršulio $5 kusi įvairias visuomenės gy-! y3’?118, baznytimus ^ar'^us> 
aukų. . venimo sritis; per paskuti- Įlkad P^iF™ kunigams. į,

! Religinis atoslūgis mato-;' 
m as ir JAV. Pavyzdžiui, Gal-1, 

, lup Polis surinktais davi-11 
i! niais, 1971 metais 57 .procen-!

tai katalikų, 37 procentai
[■ įprotestonų ir 19 procentų žy. ?
I dų dalyvavo tą savaitę pa- į r 
!į maldose. Tik apie 40 procen- | 
į 1 tų visų JAV gyventojų — 35 f 

procentai visų vyrų ir 45 g
1 procentai visų moterų daly- I 
į vavę tą savaitę pamaldose. (» 
i ’ Tiktai 30-40 procentų gim- I 
į nazistų dalyvaują sekmadie- į 
į niais mišiose. Tiktai 33 pro- B 
į centai gimnazistų šiuo metu 
į pripažįstą santuokos bažny-
I čioje reikalingumą.

pagerbdama J kaip jų blemą - didžiausį ekonomi-| .ą, pa8mer)kiaačią pre.

i mai $10. j Vietoj 45,000 emigrantų, jaj
J. Braidžius, Sudbury, kurių buvo tikimasi 1972 •. ’ ,\

•• ! ~ - • -^1 Girdi, Kinijos vyriausybė

ta ir paaukojo $2.71.
J. Arlauskas, Hamilton, 

Ont., lankėsi LB raštinėje, Ont., . prisiuntė atnaujintų metais, būsią 65,000. Pusė jų 
laujama. Ir mūsų pareiga prenumeratų, kurių tarpe 2 bus iš Tarybų Sąjungos. O 
ratų, kurių tarpe dvi M. Pet- J. Čiplio atnaujintas į Lietu- kiekvienam emigrantui įkur- 
kaus atnaujintas į Lietuvą ir 
nuo jo $13 aukų.

S. Karvelis, Toronto, at
naujino prenumeratą į Lietu
vą.

J. Urbanavičius, Verdun-
Montreal, prisiuntė atnaujin- ir aukas širdingai ačiū, 
tų prenumeratų, kurių tarpe 1 Administracija

va ir Leningradą. I Sinti esą reikalinga $9,000.
O. E. Gaučiai, Stroud, Ont. Jau kalba apie kreipimąsi į 

atnaujino dvi prenumeratas 'žydus užsienyje, kad siųstų 
į Lietuvą ir paaukojo LB pa-' aukas.
ramai $6. Kitas dalykas,;tai tas, kad

Visiems už pasidarbavimą atvykusieji neranda to, ko

Ir Prancūzai Tolsta Nuo Savo Bažnytėlės
Kvebeko francūzai buvo ■nius 10 metų žymiai sumažė-

žinomi kaip religingiausi iš jo. Per 194® m. apie 2,000

Kai kas priskirdavo katalikų 
dvasininkijai kaltę, kad Kve-

jaunuolių įstojo į seminari
jas siekti Kunigystės, o 1970 
m. — tik 100. Katalikiško-

beko provincijos gyventojai | siOs orgariizacijos, kurios di- 
yra ekonominiai užpakalyje dižiuodavosi šimtais tūkstan- 

L | Ontarijo® (gyventojų, nors čių narių, arba dingo, arba 
turtų Kvebeko provincijoje jau baigia savo dienas. 1961 
■ne mažiau kaip Ontarijoje.
Bet, matyti, ir tenai situaci
ja keičiasi.

Kun. J. Stš. Tėviškės Ži-
į būriuose Skundžiasi sekan-

m. Katalikiškosios Akcijos 
grupėse dalyvavo apie 28,000 
narių, o dabar — tik apie 
3,000, daugiausia moterys, ir 
9-15 m. amžiaus vaikai. Sek
madieniais dalyvavimas Mi
šiose mažėja, ypač aukštes-

EKSKURSIJOS į LIETUVĄ
Kelionės maršrutas: -

Maskvoje 1 diena, 'Druskininkuose 3 dienos,
Vilniuje 8 dienos, Leningrade 3 dienos,

Maskvoje 2 dienos.

arba
Leningrade 3 dienos, 
Maskvoje 2 dienos.

Maskvoje 1 diena,
Vilniuje 8 dienos,

Ekškursantai bus aprūpinti pirmos klasės viešbu
čiais (po du į kambarį), pilnu maistu kiekvieną die
ną, susisiekimo priemonėmis, be to, bus ekskursija į 
Trakus, ir į Kauną.

Išskridimo datose 1972:
Gegužės 22 d. — 17 dienų 
Birželio 26 d. — 17 dienų

i liepos .17 d. — 17 dienų
Kugpiučlo 1'4 d. — 14 dienų

Kainos Iš Toronto:
14 d. kelionė — $720.50 17 d. kelionė — $7700

Dėl smulkesnių informacijų kreipkitės:

ASTRO TRAVEL SERVICE
,• 2198 BLOOR ST. WEST, TORONTO 9, ONT.

i (Runnymede subway stotis)
(. Telefonas: 766-1118 I

Pekinge yra "nelegali sukilė
lių. grupė, neturinti jokios 
teisės atstovauti Kinijos 
žmones”.

■tikėjosi. EI iahu Valk, emi
grantas iš Rygos, pareiškė 
korespondentui:

“Tarybų Sąjungoj, Izraelis 
dėl nekuriu žydų buvo tikra 
svajonė. Viskas būtų geriau 
Čia — nėra biurokratų, ko
rupcijos. Dabar mes mato
me, kad tai paprasta valsty
bė su visokių rūšių proble
momis”.

Jau daugelis pradeda neri- 
mastauti. Astuoni ultra reli
giniai žydai iš Georgia res
publikos jau įteikę prašymą 
sugrąžinti juos namo, iš kur 
atvyko.

Izraelis jau pasiskolinęs 
■pinigų ii apsigynimo fondų I 
■tiems emigrantams įkurdin
ti.

Kalba, papročiai ir daug 
kita sudaro daugelį kliūčių. 
Vietiniai, geriau įsigyvenę, 
nepalankiai sutinką atvykė-

: Izraelis Jau Rauda,
; Kad Perdaug Emigrantu

Izraelio valdo,vai ir jų šali
ninkai Jungtinėse Amerikos 

; Valstijose ir Kanadoje labai 
: triukšmavo., kad Tarybų Są

junga neišleidžiant! žydų į 
, Izraelį. Daug kam buvo aiš- 
. ku, kad Izraeliui ne tiek rū

pėjo žydai, kiek srkplti agi
taciją p Jei Tarybų Sąjungą, 
kadangi "■a. a'o arabų pu- 

' sę. Bet dr.’m. kai daugiau
uammmuiJ žydU išleidžiama iš Tarybų

ŠIRDIES LIGOMIS
MIRĖ 70,000

TORONTO. — Praėjusiais 
metais Kanadoje širdies li
gomis mirė 70,000 žmonių. 
Tai didesnė pusė visų mirčių

JAV miršta 1,000,000 per 
metus.

i
Kanadoje per metus išlei

džiama $5,000,000 įvairiems 
tyrinėjimams, kad suradus 
tinkamus būdus širdies li
goms nugalėti.

Toronto. — pro užteršimo 
tyrinėtojai sako, kad elekt
ros gaminimas anglį ir dujas 
kūrenant daug daugiau atsi
eina, negu kad būtų tiesio- 
.giai naudojami namų šildy
mui.

liūs. Jiems teks mokėti dau
giau taksų o jau dabar Izra
elyje taksai didesni, negu bi
le kur pasaulyje.

GRUPINĖS KELIONĖS Į LIETUVĮ
Viską Apimąs... Dvyliką dienų... Nuo $529.00 USA 

(Iš Montrealo)

Vilnius . . . . Septynios dienos 
Druskminkai ... Trys dienos
Maskva .... Dvi dienos '

Išvy kimo datos:

• Gegužės 18, 1972 
Gegužės 30, 1972 
Birželio 20, 1972 
Birželio 29, 1972 ,
Liepos 13, 1972 
Liepos 27, -1972 ,
Rugpiūčio 8, 1972 
RugpiūČio 24, 1972

• Rugsėjo 7,1972
apūgdįnb  nūn rWW-=—

Kelionių, kairia apima pirmos klasės viešbutį dviejų 
(pagrindu, maistą, visus transforms ir transportaciją, 
taipgi ir ekskursijas į Trakus ir Kauną.

Kad užsitikrinus išvykimą - rezervuokit vietą dabar

GLOBE TOURS 
1066 Bloor Street West

‘ Toronto 173, Ontario

Vardas ir pavardė...... .

Adresas ........ ...... ..........
r ■ ■ ■ ’V

> Telefonas ..... ,L-..... ..........

Telefonas: ^31-3593

Prašau sdsių«;d‘ informacijų apie keliones | Lietuvą

-
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Šaltis, slogos sulaikė keletą 
nuo dalyvavimo, bet vistiek 
gražus būrelis susirinko.

I Susirinkimą atidarė pirmi
ni ją Reddy Memorial ligoni-. niūkė A. Šuplevičienė, Apta- 
nėje. i .

J. Vagoms taip pat turėjo Nutarėm rengti kovo 8 mo- 
operaciją, bet dabar jau ran- terų dienos minėjimą, o ge- * 
dasi namie. I gūžyje manome turėti moti- J

J. Mačiulaitis, jau ilgas nų pagerbimą, 
laikas negalavęs, sunkiai ser- ' 
ga Reddy Memorial ligoni
nėje.

■Linkiu 'visiems 
greitai pasveikti.

Išvyko

Danutė Dorthy
tė) su vyru Kevin išvyko į;
Meksiką praleisti keletą sa
vaičių.

Linkiu linksmos ir laimin
gos viešnagės.

Ligoniai
J. Leknidkas turėjo opera-1

rėm mums svarbius reikalus.

Po pasitarimo, mūsų ilga
metė narė Verutė Zavišienė

ligoniams padarė mums surprizą: ap
dėjo stalus puikiausiais val
giais ir gėrimais. Ir pradė
jom vaišintis ir linksmintis. 
Mes esame labai dėkingos 
Verutei už tokias vaišes. Iš 

i savo pusės mes apdovano- 
jom ją gyvų gėlių vazoniuku. 
Ir Sūnų ir Dukterų Draugi-

(Vektery-

J-na

rersimo
Iš Moterą Veiklos

♦

*
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Moterys Negaminkite Namie Pietus,
• o visi į

Montreal® Lietuvių Motera Klubo ruošiamus

LABAI SKANIUS PIETUS
šeštadienį, Kovo- Mareli 19 d.

pirmą valandą p. p.

Vyatauto Klubo Salėj, 2161 St. Catherine St. E.

Veiks bufetas su stipriais ir minkštais gėrimais.
Visus kviečiame kuo skaitlingiausiai dalyvauti. 

Nesigailėsite atėję. Bus kas tai įdomaus.
Rengėjos

IŠ KANADOS GYVENIMO
Užsienio reikalų ministras tingas provincijas. Bet‘Britų 

Mitchell Sharp pranešė, kad Kolumbijos valdžia nenori

pareigų, jeigu, jie kooperuos 
su marksistais. r '

Kvebeko Darbo Federaci
jos prezidentas Louis Laber
ge, išklausęs pranešimų kelių 
organizatorių, kurie buvo ta, 
me susirinkime, kuriame 
MacDcnaldas įspėjo organi
zatorius, pareiškė, kad pati 
Kvebeko Darbo Federacija 
palaikys organizatorius, jei-

* gu jie 'bus pašalinti.
*Į Pasitarime dalyvavo 50
4 KDF lyderių ir visi vienbal-
* šiai smerkė prezidento (Mac-
* Donaldo diktatą. <'

3 : Perdirbtą Seną 
j Naudotą Popierį

Viena Toronto popierio ga
mykla siūlosi miestui su pla
nu perdirbti seną naudotą 
popierį ir tokiu būdu suma
žinti poliuciją oro deginant A 
■po“ierį.

•Kompanija mokėtų mies
tui už pristatytą popierį- po 
$5-$7 už toną. Reiškia,-mies
tui nieko nėkainuotų popie
rio surinkimas ir pristaty
mas.

Kompanija statytų naują 
įmonę 'popieriui ■perdirbti. 
Atsieitų vienas milijonas,. 
Bet ji turi gauti iš miesto 
užtikrinimą, kad pristatys 
jai po 70,000 tonų seno ir 
jau naudoto popierio, kuris

Kanada pripažino Bangia- dalytis turtais su kitomis 
jos mirusio pirmininko žmo desh (Bengalijos) valstybę.

Tokiu būdu, jau didžiuma 
svarbesnių Britų Bendruo
menės šalių pripažino Bang-;
ladesh.

Kanada, kaip ministras 
Sharp pažymėjo, dės pastan
gas, kad Kanados santykiai 
nepablogėtų ir su Pakistanu. 
Kanada stato Pakistane ato
minį reaktorių.

na M. Jonušienė įteikė Veru
tei gražią dovanėlę.

Taip tai praleidom popie
tį labai geroj nuotaikoj ir 

’linksmai. As nemačiau nei 
vienos senos tame būrelyje.

vasario 6 dieną turėjo susi- ’ 
rinkimą mielų draugų V. ir į

MONTREAL. — Montrea
lo Lietuvių , Moterų Klubas .■' Visų veidai švytėjo jaunat

viškumu.

Mielos sesės! Ateikite kitu 
kartu, kai turėsime susirin
kimą. Atsiprašykit šeimas ir 
nors vieną sykį į mėnesį pa
būkim kartu. Lankydamos 
tokius susirinkimus - pobū
vius, mes užmiršim apkalbė
ti viena kitą, o išmoksime 
mylėti viena kitą, šioj gady
nėj iš moterų daug ko reika- (

Vajaus Baigtuvės
MONTREAL. — Nuošir

džiai kviečiame atsilankyti į 
laikraščio Combat vajaus 
užbaigtuves, kurios rengia
mos šeštadienį, kovo 11 d., 
Syrian - Canadian Associa
tion Hall, 40 Jean-Talon St. 
East. , i

Bus šokiai, kokteiliai.
Prasidės 8 v. v.
Tikietus ga,:ma gauti 356 

Mount Royal East.
Rengėjai *

Britų Kolumbi jos valdžia 
skilsianti federalę vyriausy
bę. Girdi, ji laužanti, konsti
tuciją, remdama neturtingas 
provincijas kitų provincijų 
sąskaita.

Federalė valdžią, pagal

provincijomis.

Daug kas pranašauja, kad 
studentų skaičius Kanadoje ' 
nuolatos mažės, Girdi, koks 
išrokavimas eiti mokslus, ka
da tas mokslas' neužtikrina • 
darbo. Į

Mat jau dabar esą feeder- ' 
bių eilėse net su PhD laips
niais.

Galimas daiktas, kad dau
gelis jaunų žmonių pakryps 
prie amatų. Amatininkų su 
specialiais išsilavinimais dar 
nėra pertekliaus. Ir jie už
dirba gana gerai.

i mmo įrengimus — incinera- 
torius.

Sakoma, kad Toronte per 
i ■ .. . . metus tokio seno popierio

Federalė valdžią, pagal Ontarijos liberalų lyderis susidarytų, apie 70,000 tonų, 
parlamento priimtą įstaty- Robert-Nikson pranešė, kad | jeigu visi laikraščiai ir kon- 

laujama: Ir mūsų pareika mą, duoda pagalbą toms pro-1Vs pasitrauks iš vadovybes, feineriai iš popierio būtų su- 
................. ’ 1 • •• kurios silpnosbDn kartu jis vadovavo libe-1 rinkti;

1 valams rinkimų metu, bet
________________ __. Paryžius. — Frahcijos laik- 

. . ... | tai pasirodė. Praėjusiais me- naščiai ir antifašistinio judė»
įstatymas yra vienas is gc- taįs liberalai neteįko kelių ■ jimo lyderiai kaltina Bolivi- 
riausių. Turtingesnių proyin..vi nt,gų r.^.ma.g jos autorįt&tus už leidimą

i pabėgti karo kriminalistui 
( Klausui Barbie, kai tik jis 

j. Į buvo atpažintas. /'• ;
Bolivijoj jis buvęs suimtas 

Kanados Darbininkų! už ką kitą,, bet paleistas, o 
Kongreso prezidentui Donai-, tada jis dingo iš Bolivijos, 
dui MacDonaldui, kurs susi
šaukęs organizatorius per- tas mirt in kaip buvęs Gesta- 
spėjo, kad jie bus atleisti iš po galva Lyonoj.

prisidėti prie visuomenės pa
stangų sulaikyti karus, pa
gerinti gyvenimą. Tai turi 

’ būti visų moterų ir motinų 
i troškimas ir reikalavimas.
I P. B. Grandma

Atminčiai

Praėjo devyniolika 
•liūdnų metų kai mūsų 
mylimas tėvas mus pa
liko.

Su gailesčiu ir pagarba 
prisimename mylėtą ir 
mus mylėjusį brangų 
tėvą.

Prisimename 
ir liūdime nuolatos

Antano šerpičio
mirusio vasario 24, 1953 m.

1 Nineteen long years have passed
Since that sad day when our father whom we loved'

Was called away. - ‘. |
Though absent, yau are ever near.

ILovingly' remembered always. 1

Duktė Teres® Sūnus Antanas
"Žentas Henry Marti Irene

Dukterėčia Mary Guda®

vinci joms, 
ekonominiai. . .

, , , .. per abu sykiu liberalai pras-Daug kas mano, kad sis ,

cijų pareiga paremti netur-

Kvebeko Darbo Federaci
jos lyderiai smarkiai atsiker
ta

Francicjoj jis buvo nuteis-

Montreal© Lietuvių Sūnų ir Dukterų 
Pašalpinės Draugijos

METINIS BALIUS
Montreal. ■— Vasario 4 d. 

staigiai, širdies liga mirė 
Emilija Zamauskienė - Ma- 
selietė, sulaukusi 72 m. am
žiaus. Dideliame liūdesy pa
liko savo mylimą vyrą, sūnų, 
marčią ir du anūkus, o Lie
tuvoje brolį ir kitus gimines. 
Gimusi dabartiniame Pane
vėžio rajone, Smilgelių km. 
Atvyko į šią šalį 1924 m. ir 
■visą laiką išgyveno Montre
al©.

1 Velionės artimiesiems gili 
užuojauta, o velionei amži
na ramybė.

Vasario (February) 26 Dieną
DLK Vytauto Klubo Salėję

2159 ST. CATHERINE ST. E.

Bus puiki muzika, karšta vakarienė, veiks baras 
įvairiais išgėrimais, labai turtinga loterija.
Žada atvykti svečių iš toliau.
Tad kviečiame ne tik draugijos narius skaitlingai 

dalyvauti šiame baliuje, bet ir bendrai visą Montre- 
alo visuomenę. - -

įžanga $3.50 Studentams $1.50 s
Pradžia 7 :30 v. v.

SU

MLSDP Dr-jos Vaidyba
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Pranešimai
Tomntn. Ont.

Susirinkimas
Sūnų ir Dukterų Palaipi

nės Draugi jos 1-mos kuopos 
narių mėnesinis susirinkimas 
Įniks sekmadienį kovo 5 
d., 2 vai. po pietų, Lietuvių 
salėj, 160 Claremont St.

Visus narius kviečiu atsi
lankyti ir susirinkime daly
vauk

Taipgi prašome narius, 
kurie pakeičia gyvenamąją 
vietą pranešti savo naują ad- 

. resą.
, T. Rimdžhm

Kuopos sekr.
Telefonas: WA. 2-3215

K.L.L.D. Toronto kuopo ruošis 

Kultūrinę Lietinių Sueigą, 

iir rodymą tik gautos įdomios lietuviškos filmo®

ŠIMTAMEČIŲ GODOS
4

4

«

♦

Sekmadienį, Kovo 12 d. 2 vai. p. p,
Lietuvių Salėj, 160 Claremont St, į

Visi atsilankiusieji turės progą pamatyti gražią 
ir įdomią filmą iš šimtmedių žmonių gyvenimo bei 
išgirsti jų godas. Taipgi bus padarytas pranešimas 
šių dienų visuomeniniais klausimais ir būsite visi pa
vaišinti kavute ir prie jos užkandžiais.

Kviečiame skaitlingai dalyvauti Įžanga laisva.
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Torontieč'iŲ KronikaKlubieČių žiniai

Šiuomi pranešame, kad To
ronto Lietuvių Moterų Klubo 
susirinkimas įvyks sekma, 
dieni, kovp 5 d., po Sūnų ir 
Dukterų Draugijos susirin- turėjo savo banketą, kuris ‘

Sėkmingas parengimas
Praėjusį šeštadienį Toron

to Lietuvių Moterų Klubas

buvo išvykęs porai savaičių rengimo vasario -
į Austriją paslidinėti Aust- diskusijų apie ipatį klubą, 
rijos kalnuose. Jis yra dide- Buvo atkreipti narių domė 
lis slidinėjimo entuziastas. į tai, kad mūsų, klubas nėra

Turėjo operaciją
Draugė J. Damascene yra 

išvykusi į ligoninę dėl opera
cijos.

Teko patirti, kad turėjo 
operaciją Tonis Melašis. Re
porteris linki jam greitai su- 
sveikti.

Rep.

Mirė J. Dapkūnas

kimo. 1
Kviečiame visas nares at

silankyti ir savo drauges at- 
ai vesti. |

Po susirinkimo, kaip ir vi
eni skanėsiais.
«ados, pasįvaišins;me kavute

Valdyba

kęs ir žymus lietuvis sporti- 
jninkas, rutulio mėtymo in- 
! struktorius Rimantas Plun
gė. Jis aplankė S. U. Sas
nauskus, bet greitai turėjo 
išvyko, nes neturėjoi dar kartą įrodė, kad moterys 

turi gabumų tokius parengi- įportiAinkai ‘ 
mus surengti. , kur apĮan’XyS bent

Žmonių buvo pilnutėlė sa-: miestų 
lė. Visi buvo patenkinti vai-; '
šėmis. Su kuo tik teko kai-Gavo liūdną žbl|ą 
bėtis, visi gyrė, kad šeimi-,

laiko. 
JAV, 

keletą

Tarptautinė Moterų Diena 
Toronte bus pinima 300 Ba
thurst St., trečiadienį vaka
re, kovo § dieną. Bus kalbė
tojos, j koncertinė programa, 
refrešmentai. i

Visuomenė kviečiama atsi
lankyti. Pajamos skiriamos ’ 
Vietnamo ligoninei.

Rengėjos

ninkes pagamino labai ska- į Torontietis Liaudies Balso je. 
nią vakarienę. ; vajų čempionas A. Daukan-

Na, prie to visko, buvo ge- tas, vasario 8 d. gavo telefo- 
ra muzika šokiams. Ne vie- nu pranešimą iš Baltimore?,, 
nas, atsijauninęs gėrimais,. kad ten mirė jo vyresnioji 
sudrožė polkas ir valsus.

Klubui liko nemažai pelno. I

| sesuo Ona Daukantaitė, virš 
80 metų amžiaus.

Draugas A. Daukantas bu- 
Svečias iš Lietuvos |’vo įvykęs į laidotuves.

Į Su tarybinių sportininku ! Gili užuojauta drg. A. Dau-
1 grupe Toronte buvo atsilan-; kantuį netekusiam paskuti- 

[ nės sesers ir likusiam vie-

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą. Turiu pardavimui 
visokių naudotų statybai medižagų.

. 1 , 3 o B AN Y.LIS

Telefonas: 537-3942. Toronto

LIETUVIS PLUMBERIS J. Lisauskas
Įrengiam Aliejinį Apšildymą 

Atliekam Kitus Plumberio Darbus
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. — Te’. LE. 2-5191 
Toronto

i Aldų ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optomet ristas ■— Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau

L. (Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta

1175 Dundas St W. Tel LE. 5-6406 
Toronto, Ont.

Antrad. Ketv. Ir Penkti vakarais pagal susitarimą

i Daukantų šeimos.

j Buvo Austrijoj

j. F. ir E. Lalrusevičių sū-
* nūs, inžinierius F. Laurus

GAMINAME 
geros rūšie® šviežias 

LIETUVIŠKAS 
DEŠRAS

Prašome užsisakyti 
iš anksto pas 

krautuvės savininką
Frank S o d o n į

M. 783-1343 
1552 Bathurst Si 
Toronto 10, Ont.

FRANK VASS, B.A.
Advokatas - Notaras

263 College St. W.
WA. 2-6112
WA 2-6111

Rs, - CU 1-0651

Toronto "

reikia didesnio draugiškumo 
at jautimo viena kitos.

į Buvo nutarta,kad fetisir 
gus ar nelaimei ištikus, na
rės praneštų valdybai. Val
dyba: ar nariai atlankys. Di-. 
dėsnio susirgimo ar nelaimės 

, ištiktas nares nutarta ne tik > 
atlankyti, bet ir dovanėlę S;

■ įteikti. Tad draugės narės 
turėkit tą domėljpir susirgus . •'• 
ar nelaimei ištikus poranej&it . 
valdybai.

V aldyba 1972 metams jau, 
buvo išrinkta seniau., O da
bar sutiko protokolų sekre 
tore pasilikti Ą. YHienė. 
Parengimo komisijos tik J. 
Rukienė pasiliko, o kitas tu
rėsime išrinkti sekančiame 
susirinkime.

Nutarta, kad Toronte gy
venančios narės pačios atei-

. tų j susirinkimą duoklių užsi
mokėti.

Susirinkimas užsibaigė su

Toronto. — Vasario 13 d. 
mirė senas torontietis Jonas 
Dapkūnas, virš 70 metų am
žiaus.

Velionis prieš kelioliką me
tų buvo sužeistas darbe, ko 
pasėkmėj buvo dalinai para
lyžuotas, bet vis ryžtingai 
laikėsi prieš tą ligą. Tik po, 
pastaruoju laiku puolimo ir1 
sulaužymo klubo sunkiau su
si; ~o ir mirė.

Jis kilęs iš Mariampolės ' 
apylinkės. Kanadoje išgyve
no virš 40 metų. Užaugino vaišėmis kavute ir pyragai- 
dukterį, kuri keliolika metų ciais- 
jį sirgdino ir dabar rūpinosi | 
palaidojimu. Velionies žmo-. 
na irgi jau eilė metų kai ser-1 
ga ir dabar randasi ligoninė-1 Utrecht, Olandija. — Olan

dų Reformatų bažnyčia rei
kalauja, kad gydytojai leistų 
mirti nepagydomiems asme
nims. jeigu jųi gyvenimas ne- 
beteikia jiems malonumo.

Taipgi ir seneliam, kuriem 
jau nusibodo gyventi.

J. Dapkūnas buvo pažan
gių minčių žmogus. Prenu
meravo, skaitė ir galimai rė
mė Liaudies Balsą ir kitus 
darbininkiškus laikraščius. 
Buvo Sūnų ir Dukterų Pašal- 
pinės Draugijos narys.

Gili užuojauta velionies ar
timiesiems, o jam amžina ra
mybė Kanados kapuose.

Rep.

Iš Motery Klubo

Jūsų pirmininkė
A. M. Paužienė

Brighton Kinoteatras
127 Roncesvalles Avė.

Tel. 532-2710

Bus rodomas filmas

“COH”I Toronto. Vasario 6 d.
i Toronto Lietuvių Moterų 
Klubas turėjo susirinkimą. L ... . .,KO .. B ,„ . , .. Jzymej’mui 158 metų sukak- Susirinkimas buvo skaithn- ,r \ m s , ,, . .,. x ... .. . ties nuo T. Ševčenkos gimi-gas, dienotvarke ir raportai1 mo .
buvo trumpi. Daugiausia bu
vo diskusuota, kaip pasek- Filmas bus rodomas kovo 10 
mingiau prisiruošti prie pa- ■

Pagamintas artistiškai at-

1
*
i 
t Atlieku visokius namų taisymo ir įruošimo | 

darbus, taipgi statau naujus. Prašome kreiptis dėl ; 
©usitarimų ‘

KAZYS CIBAS . !
Tel. 533-5116, Toronto, Ont

Lalsniuotas Humberts
J. REBELO

Ardwick Plumbing Co. Ui.
1363 Dundas St West » Toronte

Atliekami visokie plumbinimc darbai.
Taisome senas ir įdedame naujas vąndens. 

šildymo ir nutekamas rymu

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735 
Dieną ar naktį,

Ofiso telefonas: 586-8124
••>»..- 7‘.r.


